ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
GABINETE DO PREFEITO

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS UNIDADE SOLICITANTE: GABINETE DO PREFEITO

Data: 21/06/2018

			MR MÓVE	IS PLANEJADOS	FORT ALIM	ENTOS EIRELI -	ABS CONS	T. COM. E
177-10			LTDA - EPP		ME		SERV. E M	AN. EIRELI- ME
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR	VALOR	VALOR	VALOR
1	Agenda telefônica, índice alfabético AZ, 150 fls, 75/mg, capa	30 UNID	R\$20,00	R\$600,00	R\$23,00	R\$690,00	R\$22,90	R\$687,00
2	em couro. Almofada p/ carimbo nº3, material caixa plástica, esponja	10/45.53						
	absorvente, revest. Em tecido, <u>tinta azul</u>	30 UNID	R\$5,60	R\$168,00	R\$5,50	R\$165,00	R\$5,45	R\$163,50
3	Alfinete para mapa nº3, caixa com 25	80 CX	R\$6,50	R\$520,00	R\$6,10	R\$488,00	R\$6,10	R\$488,00
4	Aplicador de fita adesiva, em plástico, para fita até 50mm	15 UNID	R\$23,00	R\$345,00	R\$23,00	R\$345,00	R\$23,00	R\$345,00
5	Apagador para quadro branco imantado, base de plástico de 15.0x6.0 cm	10 UNID	R\$4,90	R\$49,00	R\$5,10	R\$51,00	R\$5,00	R\$50,00
6	Apontador em acrílico, com 01 furo e deposito para residuo	120 UNID	R\$2,10	R\$252,00	R\$1,80	R\$216.00	R\$1,80	R\$216.00

36

ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA GABINETE DO PREFEITO

					1 242 22	D\$400.00	DC9 00	R\$480,00
7	Bandeja para correspondência em acrílico, fixa, dupla, tam	60 UNID	R\$8,45	R\$507,00	R\$8,00	R\$480,00	R\$8,00	K\$480,00
	Oficio							
8	Bloco adesivo de 75x75 mm, branco, com 50 folhas	200 UNID	R\$3,35	R\$670,00	R\$3,40	R\$680,00	R\$3,35	R\$670,00
9	Borracha apagadora, p/ grafite, branca, macia, c/ cinta	250 UNID	R\$1,70	R\$425,00	R\$1,70	R\$425,00	R\$1,70	R\$425,00
	plástica de 30x20x05mm.	1	B. Al	,				
10	Borracha apagadora, para lápis e tinta azul e vermelha, de	120 UNID	R\$0,87	R\$104,40	R\$0,87	R\$104,40	R\$0,87	R\$104,40
	40x14x07mm	And the second		A				
11	Caixa para arquivo, em polionda, de 135x150x360mm	100 UNID	R\$3,95	R\$395,00	R\$4,00	R\$400,00	R\$3,95	R\$395,00
12	Caneta esferográfica, escrita grossa, cor azul, sextavada, com	1100	R\$0,85	R\$935,00	R\$0,87	R\$957,00	R\$0,85	R\$935,00
	orifício na lateral, ponta de metal, esfera tugsteni, tampa	UNID						
	ventilada com clip prendedor, em plástico, transparente.	Anne M						
13	Caneta esferográfica, escrita grossa, cor preta, sextavada,	1100 Uni	R\$0,85	R\$935,00	R\$0,87	R\$957,00	R\$0,85	R\$935,00
	com orifício na lateral, ponta de metal, esfera tugsteni, tampa	AREA	METROP	TANA				
	ventilada com clip prendedor, em plástico, transparente.	(,	
14	Caneta esferográfica, escrita grossa, cor vermelha,	500 UNII	R\$0,85	R\$425,00	R\$0,87	R\$435,00	R\$0,85	R\$425,00
	sextavada, com orifício na lateral, ponta de metal, esfera	The state of the s	100	Service OF				



ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA GABINETE DO PREFEITO

	tugsteni, tampa ventilada com clip prendedor, em plástico, transparente.							
15	Caneta marca texto, fluorescente, cor verde, com ponta de poliéster 2.0mm, tinta a base de álcool, espessura de escrita	360 UNID	R\$2,20	R\$792,00	R\$2,30	R\$828,00	R\$2,20	R\$792,00
	0.5mm, com tinta resistente a agua, fabricante nacional		B. A				-	
16	Caneta marcador de CD/DVD, cor azul, fabricante nacional	100 UNID	R\$3,90	R\$390,00	R\$4,00	R\$400,00	R\$3,90	R\$390,00
17	CD-R (gravável) de 700mb, com capa em acrílico	200 UNID	R\$1,10	R\$220,00	R\$0,92	R\$184,00	R\$1,10	R\$220,00
18	CD-RW (regravável), de 700mb, com capa em acrílico.	800 UNID	R\$1,30	R\$1.040,00	R\$1,20	R\$960,00	R\$1,30	R\$1.040,00
19	Classificador simples, em polietileno, com ferragem, oficio	1000 UNID	R\$1,54	R\$1.540,00	R\$1,54	R\$1.540,00	R\$1,54	R\$1.540,00
20	Clips niquelados n°0, cx com 100	200 CX	R\$3,02	R\$604,00	R\$3,02	R\$604,00	R\$3,02	R\$604,00
21	Clips niquelados nº2/0, cx com 50, ACC	200 CX	R\$3,02	R\$604,00	R\$3,02	R\$604,00	R\$3,02	R\$604,00
22	Clips niquelado nº 8/0, cx com 25 ACC	200 CX	R\$4,20	R\$840,00	R\$4,20	R\$840,00	R\$4,20	R\$840,00
23	Cola de silicone, liquida com 60ml	60 UNID	R\$3,28	R\$196,80	R\$3,28	R\$196,80	R\$3,28	R\$196,80
24	Cola especifica para isopor, tubo com 90g	60 UNID	R\$3,59	R\$215,40	R\$3,59	R\$215,40	R\$3,59	R\$215,40
25	Cola instantânea, super adesiva, bisnaga com 03g	120 UNID	R\$3,90	R\$468,00	R\$3,90	R\$468,00	R\$3,90	R\$468,00
26	Cola solida, em bastão, tubo com 08g	120 UNID	R\$1,85	R\$22,00	R\$1,85	R\$222,00	R\$1,85	R\$222,00
40.00								



ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
GABINETE DO PREFEITO

	2. de 42mmy5m	12 ROLO	R\$6,15	R\$73,80	R\$6,15	R\$73,80	R\$6,15	R\$73,80
48	Etiqueta auto adesiva, com tarja, g-2, de 42mmx5m			24222.20	R\$2,36	R\$283,20	R\$2,36	R\$283,20
49	Extrator de grampo, em metal, cromado, tipo espátula	120 UNID	R\$2,36	R\$283,20	N\$2,50			200000
141	Fita adesiva, transparente de 12mmx33m	240	R\$1,85	R\$444,00	R\$1,85	R\$444,00	R\$1,85	R\$444,00
50	Fila adesiva, transparente do vermino	5010						
		ROLO				24050.00	R\$3,90	R\$936,00
51	Fita gomada lisa p/ empacotamento, 50mmx50m	240	R\$3,90	R\$936,00	R\$4,00	R\$960,00	K\$5,90	1,5550,00
		ROLO	IVI					
		240	R\$4,40	R\$1.056,00	R\$4,50	R\$1.080,00	R\$4,40	R\$1.056,00
52	Fita gomada, crepe de 25mmx50m	240	1,34,40	11.02.000				(March at a deal
		ROLO						
53	Garrafa térmica, sem bomba, capacidade para 1Litro	48 UNID	R\$24,90	R\$1.195,20	R\$25,63	R\$1.230,24	R\$24,90	R\$1.195,20
JJ		30 UNID	R\$54,80	R\$1.644,00	R\$55,10	R\$1.653,00	R\$54,90	R\$1.647,00
54	Grampeador para mesa, grampo de 23x13mm, gaveta c/	30 01410	1,334,80	11,021.01.1,000				
	capacidade p/ 02 barras de 100 grampos, carro de							
	acomodação dos grampos, tracionados por mola espiral de	1. 186.1	100 cm m					
	aço, base de borracha antiderrapante, corpo de metal com	AREA	METROPO	TANA				
	pintura eletrostática, para grampar 100 fld.							20014.00
55	Grampeador para mesa, médio, grampo de 26x6mm, gaveta	40 UNID	R\$23,00	R\$920,00	R\$23,00	R\$920,00	R\$22,85	R\$914,00
	com capacidade p/ 01 barras de grampos, carro de	No.		h -				
	acomodação dos grampos, tracionados por mola espiral de	Sept. Mr.						

1960

		PREFEITURA	STADO DO PARA MUNICIPAL DE A INETE DO PREF	ANANINDEUA				
27	Cola plástica liquida, branca, frasco com 90g	120 UNID	R\$2,41	R\$289,20	R\$2,41	R\$289,20	R\$2,41	R\$289,20
28	Colchete metálico, nº 05, 25mm, caixa com 72 Uni	120 CX	R\$3,59	R\$430,80	R\$3,59	R\$430,80	R\$3,59	R\$430,80
29	Colchete metálico, nº10, com 72	120 CX	R\$7,69	R\$922,80	R\$7,69	R\$922,80	R\$7,69	R\$922,80
30	Copo descartável, para 180 ml, pct c/ 100 uni, normatizado	800 PCT	R\$2,60	R\$2.080,00	R\$2,60	R\$2.080,00	R\$2,55	R\$2.040,00
	conforme normativa da ABNT		n a					
31	Copo descartável, para 50 ml, pct c/ 100 unid, normatizado conforme normativa da ABNT	800 PCT	R\$1,94	R\$1.552,00	R\$2,00	R\$1.600,00	R\$2,00	R\$1.600,00
32	Corretivo liquido, base d'água, frasco com 18 ml, secagem rapida	120 UNID	R\$2,00	R\$240,00	R\$2,00	R\$240,00	R\$2,00	R\$240,00
33	DVD-R (gravavel), de 4.7gb, com capa, em acrílico	400 UNID	R\$1,74	R\$696,00	R\$1,74	R\$696,00	R\$1,74	R\$696,00
34	DVD-RW (regravável) de 4.7 gb com capa de acrílico	1000 UNID	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00	R\$ 1,90	R\$ 1.900,00	R\$1,80	R\$1.800,00
35	Caneta de ponta porosa, cor preta com 12 Uni	12 CX	R\$4,00	R\$48,00	R\$4,00	R\$46,00	R\$4,00	R\$48,00
36	Envelope tipo saco, com timbre, em papel kraft, tam 28x20cm (pequeno)	2300 UNID	R\$0,49	R\$1.610,00	R\$0,49	R\$1.127,00	R\$0,49	R\$1.127,00
37	Envelope tipo saco, com timbre, em papel kraft, tam 36x26cm (médio)	2300 UNID	R\$0,70	R\$1.610,00	R\$0,70	R\$1.610,00	R\$0,70	R\$1.610,00



ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA GABINETE DO PREFEITO

	47	46	8	À		44	43	42		41		40		39		38
25 fls	Etiqueta inkjete laser, de 38. 1x99.100, 02 carreiras, cx com	Etiqueta auto adesiva, de 99. 1x38mm, 02 carreiras	25 fls	Etiqueta auto adesiva, de 66.7x25mm, 02 carreiras. Cx com	com 25 fls.	Etiqueta inkiete laser, de 25.4x101.6mm, 02 carreiras, caixa	Estilete em poliestireno, com trava, lamina de 18mm	Estilete em poliestireno, com trava, lamina de 9mm	branca, tam 31x41cm (grande)	Envelope tipo saco, sem timbre, em papel offset, 90g/m2, cor	branca, tam 36x26cm (médio)	Envelope tipo saco, sem timbre, em papel offset, 90g/m2, cor	branca, tam 23x17cm (pequeno)	Envelope tipo saco, sem timbre, em papel offset, 90g/m2, cor	(grande)	Envelope tipo saco, com timbre, em papel kraft, tam 41x31 cm
	12 CX	12 CX	September 19 Septe	12 CX	,	12 CX	120 UNID	120 UNID	UNID	2300	UNID	2300	UNID	2300	UNID	2300
	R\$8,10	R\$9,23		R\$8,65		R\$8,20	R\$4,05	R\$2,26		R\$0,97	CONTRACT OF STREET	R\$0,88		R\$0,80		R\$0,80
	R\$97,20	R\$110,76	en and	R\$103,80		R\$98,40	R\$486,00	R\$271,20		R\$2.231,00	de la companya de la	R\$2.2024,00		R\$1.840,00		R\$1.840,00
	K\$6,10	R\$9,23		R\$8,71		R\$8,20	R\$4,10	R\$2,26		R\$0,80		R\$0,85		R\$0,85		R\$0,80
	N-2-1,2-0	R\$110,/6		R\$104,52		R\$98,40	R\$492,00	R\$271,20		R\$1.840,00		R\$1.955,00		R\$1.955,00		R\$1.840,00
		R\$8.10	B¢0 23	R\$8,65		R\$8,20	R\$4,05	R\$2,26		R\$0,80		R\$0,85		R\$0,85		R\$0,80
Je de		R\$97,20	R\$110 76	R\$103,80		R\$98,40	R\$486,00	R\$271,20		R\$1.840,00		R\$1.955,00 Q	canne	R\$1.955,00	v Ca	R\$1.840,00

BR – 316, Km 08, Av Magalhães Barata, 1515 CEP, 67,033,000 – Ananindeua – Pará Telefone: (91) 3073-2100 – Fax: (91) 3073-2111

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
GABINETE DO PREFEITO

	aço, base de borracha antiaderente, corpo de metal, com							
	pintura eletrostática, grampar no mínimo 30 fls.							
56	Grampeador p/ mesa, grampo de 26x6mm, gaveta c/	48 UNID	R\$34,50	R\$1.380,00	R\$37,00	R\$1.480,00	R\$34,90	R\$1.396,00
	capacidade p/1 barra de grampos, carro de acomodação dos							
	grampos, tracionados por mola espiral de aço, base de	ja si	5. 6	MEAN.		L.		
	borracha, antiaderente, corpo de metal, com pintura	prompt.						
	eletrostática, para grampear no mínimo 60 fls			A				
57	Grampo para grampear de 26x6mm, com tratamento anti-	48 CX	R\$3,28	R\$157,44	R\$3,28	R\$157,44	R\$3,28	R\$157,44
	ferrugem, pente com no mínimo 100 grampos, capacidade	\$3000		A.C.S.			1	
	mínima de grampeamento e alfinetagem de 30 folhas no							
	mínimo, cx com 1.000 grampos.	1 1 1					Nation 1	
58	Grampo para grampeador de 23x13mm, fabricado em arame	48 CX	R\$3,65	R\$175,20	R\$3,65	R\$175,20	R\$3,65	R\$175,20
	de aço, pente com no mínimo 100 grampos, capacidade	AREA	METROPO	MANA				
	mínima de grampeamento e alfinetagem de 100 folhas no	B. See			1.0 48 %	MARKET STATE		
	minimo, caixa com 1.000 grampos.					24117.00	P622.00	P¢110.00
59	Grampo para grampeador, de 9-10mm, com 5.000 grampos	5 CX	R\$22,00	R\$110,00	R\$23,58	R\$117,90	R\$22,00	R\$110,00

180

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
GABINETE DO PREFEITO

							recarregável, espessura da escrita 2.0mm	
							macia, chanfrada, de acrilico, 4.0mm, apaga facilmente,	
K\$422,93	K\$7,69	R\$422,95	R\$7,69	R\$412,50	R\$7,50	55 UNID	Marcador tipo pincel, p/ quadro branco, cor vermelha, ponta	67
DC 177 OF							recarregável, espessura da escrita 2.0mm	
					0		macia, chanfrada, de acrilico, 4.0mm, apaga facilmente,	
R\$422,95	R\$7,69	R\$422,95	R\$7,69	R\$412,50	R\$7,50	55 UNID	Marcador tipo pincel, p/ quadro branco, cor preta, ponta	66
				1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 -			espessura de escrita 2.0mm, fabricante nacional.	
						M	chanfrada, de acrilico, 4.0mm, apaga facilmente, recarregável,	
NOTE COL	20,760	K\$422,95	R\$7,69	R\$412,50	R\$7,50	55 UNID	Marcador tipo pincel, pl quadro branco, cor azul, ponta macia,	65
B¢/122 Q5	D¢7.60	200		0000000	N2-23,30	OU OINID	Livro ata, pautado, com 200 tolhas	64
R\$1.530,00	R\$25,50	R\$1.548,00	R\$25.80	8¢1 530 00	חליום ביי	COLUMN TO THE PARTY OF THE PART		
R\$1.464,00 c	R\$12,20	R\$1.476,00	R\$12,30	R\$1.464,00	R\$12,20	120 UNID	Livro para protocolo, com 100 folhas	8
	K\$3,39	R\$646,20	R\$3,59	R\$646,20	R\$3,59	180 PCT	Liga elástica, fina, pacote com 100g	62 L
	200					UNID		Parameter # + 17 months from
	71,12	K\$1.330,00	R\$1,13	R\$1.344,00	R\$1,12	1200	Lápis comum, preto, nº 02	61
R\$1 344 00	p\$1 17	25.00					50 grampos.	(*
R\$3.700,00	R\$18,50	R\$3.760,00	R\$18,80	R\$3.700,00	R\$18,50	200 CX	Grampo para pasta, trilho, em plástico, 80mm, p/ 600 fls, com	8



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA GABINETE DO PREFEITO

	78	77	76	75	ALL AND SECTION	74	- market in the Commence of	73		72	ne plane archine Al-1916	71	70	69		88
30 ffs.	Perfurador de papel, em metal, 2 furos, capacidade p/ perfurar	Percevejo latonado, nº 04, caixa com 100 uni	Pen drive de 16 Gigas	Pen drive de 8 Gigas	ferragem e visor	Pasta suspensa, em polietileno, transparente, branca, c/	estreito, 34x26x2cm	Pasta em polietileno, transparente, c/ aba, elástico na ponta, l.	ponta, lom. Largo, 34x26x6cm	Pasta em polietileno, transparente, c/ aba interna, elástico na		Pepel contact, auto adesivo, rolo de 50cmx25m	Papel carbono, comum, preto caixa com 100 folhas.	Papel vergê, A4, 210x297mm, 180/m2, Branco, pct c/ 50 fls.	resmas com 500 folhas	Papel sulfite, alcalino, A4, Branco, de 210x297mm, 75g/m2,
	48 UNID	100 CX	40 UNID	40 UNID		120 UNID		120 UNID		120 UNID	ROLO	120	10 CX	120 PCT		700 UNID
	R\$18,00	R\$4,61	R\$19,80	R\$17,50	1 2 3 3	R\$2,46		R\$2,77		R\$450	C.	R\$5,90	R\$39,00	R\$13,50		R\$20,00
	R\$864,00	R\$461,00	R\$792,00	R\$700,00		R\$295,20		R\$332,40		R\$540,00		R\$708,00	R\$399,00	R\$1.620,00		R\$14.000,00
	R\$19,50	R\$4,61	R\$19,00	R\$18,00		R\$2,46		R\$2,77		R\$4,00		R\$5,64	R\$39,90	R\$13,84		R\$19,95
	R\$936,00			R\$720,00		R\$295,20		R\$332,40		R\$480,00		R\$676,80	R\$399,00	R\$1.660,80		R\$13,965,00
	R\$19,20		R\$19,80	R\$17,50		R\$2,46		R\$2,77		R\$4,00		R\$5,60	R\$39,20	R\$13,80		R\$19,95
	R\$921,60	R\$461,00	K\$/92,00	R\$700,00		R\$295,20		R\$332,40		R\$480,00		R\$672,00	R\$392,00	R\$1.656,00		R\$13.965,00



		GAE	MUNICIPAL DE	EITO				
79	Pincel atômico, permanente, cor azul, ponta de feltro, chanfrada, recarregável, tinta a base de álcool, com	60 UNID	R\$4,79	R\$287,40	R\$4,80	R\$288,00	R\$4,79	R\$287,40
30	espessura na escrita de 2.5 mm, e 4.5mm, e 8.0mm Pincel atômico, permanente, cor preto, ponta de feltro,	60 UNID	R\$4,79	R\$287,40	R\$4,80	R\$288,00	R\$4,79	R\$287,40
	chanfrada, recarregável, tinta a base de álcool, com espessura na escrita de 2.5 mm, e 4.5mm, e 8.0mm		M	A				
81	Pincel atômico, permanente, cor vermelho, ponta de feltro, chanfrada, recarregável, tinta a base de álcool, com espessura na escrita de 2.5 mm, e 4.5mm, e 8.0mm	60 UNID	R\$4,79	R\$287,40	R\$4,80	R\$288,00	R\$4,79	R\$287,40
82	Pistola manual, em elástico, para cola quente (silicone), tam. Média	6 UNID	R\$32,00	R\$192,00	R\$32,00	R\$192,00	R\$30,50	R\$183,00
83	Porta caneta/papel/clips, borracha em acrilico, cor branca, largura 230mm, altura 100mm	60 UNID	R\$19,00	R\$1.140,00	R\$18,50	R\$1,110,00	R\$18,20	R\$1.092,00
84	Reabastecedor p/ marcador de quadro, cor azul, 20 ml	60 UNID	R\$11,90	R\$714,00	R\$11,79	R\$707,40	R\$11,70	R\$702,00
85	Reabastecedor p/ marcador de quadro, cor preto, 20 ml	60 UNID	R\$11,90	R\$714,00	R\$11,79	R\$707,40	R\$11,70	R\$702,00
86	Régua em mica, transparente, 30 cm	60 UNID	R\$1,58	R\$94,80	R\$1,58	R\$94,80	R\$1,58	R\$94,80
87	Régua em mica, transparente, 50 cm	60 UNID	R\$2,90	R\$174,06	R\$2,90	R\$174,06	R\$2,90	R\$174,06

1900

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA GABINETE DO PREFEITO

88	Saco plástico, para catalogo, com 04 furos, tam 24x33 cm	800 UNID	R\$0,90	R\$720,00	R\$0,60	R\$480,00	R\$0,60	R\$480,00
89	Suporte para fita adesiva de 12mm, em plástico rígido	20 UNID	R\$13,30	R\$266,00	R\$13,33	R\$266,60	R\$13,30	R\$266,00
90	Suporte para fita adesiva de 50mm, em plástico rígido	20 UNID	R\$29,00	R\$580,00	R\$30,10	R\$602,00	R\$30,00	R\$600,00
91	Tecido em TNT, fino de 1.40 de largura, cores diversas	900 MT	R\$1,20	R\$1.080,00	R\$1,30	R\$1.170,00	R\$1,25	R\$1.125,00
92	Tesoura multiuso, 21 cm, cabo em polipropileno	60 UNID	R\$9,80	R\$588,00	R\$9,95	R\$597,00	R\$9,80	R\$588,00
93	Tinta para carimbo, sem óleo, cor azul, frasco com 40ml	12 UNID	R\$14,00	R\$168,00	R\$13,24	R\$158,88	R\$13,10	R\$157,20
94	Tinta para carimbo, sem óleo, cor pretol, frasco com 40ml	12 UNID	R\$14,00	R\$168,00	R\$13,24	R\$158,88	R\$13,10	R\$157,20
	VALOR TOTAL			R\$ 79.820,9 6		R\$79.762,53		R\$79.203,81

Obs.: O menor preço registrado foi de R\$ 79.203,81 (setenta e nove mil, duzentos e três reais e oitenta e um centavos).

RESPONSÁVEL PELA SOLICITAÇÃO: IZABELLA FLÁVIA SARDO LOPES

CARGO: ASSESSORA TÉCNICA

Izabella F. S. Lopes Assessor Especial G.P. Mat:001-270075